粤环函〔2006〕569号

关于继续配合做好毒鼠强处置工作的通知

各地级以上市环保局：

自2003年全国开展毒鼠强专项整治工作以来，各级环保部门积极配合农业部门开展工作，特别是在毒鼠强安全转运和处置中做了大量工作，取得了较好的成效，总体上达到了专项整治工作的预期目标。但我省的毒鼠强的危害仍未彻底消除，毒鼠强引起的中毒事故仍有发生。为继续深入做好毒鼠强专项整治工作，巩固整治成效，现通知如下：

一、加强领导，坚持不懈，继续密切配合做好毒鼠强专项整治工作。

各地环保部门要充分认识毒鼠强专项整治工作的艰巨性和长期性，加强领导，克服麻痹思想，按照国务院办公厅《关于深入开展毒鼠强专项整治工作的通知》（国办发〔2003〕63号）要求和《广东省毒鼠强专项整治工作方案》的职责分工，继续密切配合农业部门深入做好毒鼠强专项整治工作。

二、加强管理，周密部署，继续配合做好毒鼠强处置工作。

根据职责分工，各地环保部门要继续配合做好毒鼠强的安全转运和处置工作。在转运过程中，要严格执行危险废物转移联单制度，制定和完善转运应急预案，会同公安等部门做好转运工作。毒鼠强等剧毒鼠药和各类剧毒有机农药交由“广州番禺绿由工业弃置废物回收处理有限公司”焚烧处置；其他剧毒化学品交由“深圳危险废物处理站”统一处置。处置费用由各地自行与处置单位结算。各地要将本市的毒鼠强及其他剧毒农药和化学品的处置情况及时报我局备案。

广东省环境保护局

二○○六年四月二十五日

联系人及电话：刘理祥  020-87532051

电子邮箱：liulixiang@gdepb.gov.cn

主题词：环保  毒鼠强  处置  通知
抄送：省农业厅。

广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 2 —